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Pan
Józef Kubica
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach 
ul. Św. Huberta 43/45
40-543 Katowice

Odpowiadając na Państwa wniosek z 12 października 2020 r. znak: ZU.6003.3.4.2020, 
w sprawie uzgodnienia, w trybie art. 53 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), zakresu 
i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 
dla opracowywanego projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Ujsoły na lata 2023-
2032 uprzejmie informuję, że:

uzgadniam 
przedstawiony zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla tworzonego projektu Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Ujsoły na lata 2023-2032.

Jednocześnie w prognozie należy uwzględnić następujące kwestie: 

1. Należy przeanalizować i dokonać oceny ogólnej poszczególnych kategorii 
oddziaływań, na siedliska przyrodnicze, gatunki zwierząt i roślin, dla których ochrony 
wyznaczono specjalny obszar ochrony siedlisk Beskid Żywiecki PLH240006 i obszar 
specjalnej ochrony ptaków Beskid Żywiecki PLB240002. Dokonując analiz w ww. 
zakresie, niezbędne jest wykorzystanie wskazań wynikających z:
 Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 24 

kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań  ochronnych  dla obszaru 
Natura 2000 Beskid Żywiecki PLH240006 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 2606), 
zmienionego Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia 17 czerwca 2016 r. o zmianie zarządzenia w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Żywiecki 
PLH240006 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 3402);

 Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 24 
kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
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Natura 2000 Beskid Żywiecki PLB240002 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 2575), 
zmienionego Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia 25 lutego 2016 r. o zmianie zarządzenia w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Żywiecki 
PLB240002 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 1322).

2. Wpływ planowanych zabiegów w poszczególnych stadiach rozwojowych drzewostanu 
na wskaźniki charakteryzujące stan zachowania siedlisk przyrodniczych, takie jak skład 
gatunkowy, struktura wiekowa, ilość martwego drewna leżącego i stojącego. 

3. Ocenie powinny podlegać zwłaszcza następujące ustalenia oraz zadania, 
przewidziane do realizacji w przedmiotowym dokumencie:

a) realizacja użytków rębnych;
b) usunięcia przestojów;
c) realizacja zabiegów pielęgnacyjnych,

w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk chronionych gatunków roślin 
i zwierząt, a także będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty. 

W Prognozie należy także uwzględnić ocenę porównawczą zaplanowanych składów 
gatunkowych, docelowych składów gatunkowych drzewostanów (GTD) z naturalnymi 
składami gatunkowymi warstwy drzew siedlisk przyrodniczych z podaniem źródła (np. J. M. 
Matuszkiewicz – Zespoły leśne Polski, wyd. PWN 2007 r. lub Poradnik ochrony siedlisk                  
i gatunków Natura 2000).

W szczególności prognoza powinna dotyczyć wpływu realizacji zapisów przedmiotowego 
dokumentu na:
a) siedliska leśne. 

 górskie bory świerkowe (Piceion abietis) (kod 9410)
 żyzne buczyny górskie (Dentario glandulosae- Fagenion) (kod 9130)
 kwaśne buczyny górskie (Luzulo- Fagenion) kod (9110)
  górskie jaworzyny ziołoroślowe (Aceri-Fagetum) (kod 9140)
 jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na stokach i zboczach (Tilio plathyphyllis-Acerion 

pseudoplatani) (kod: 9180)
 bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi-Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum brzozowo-
sosnowe bagienne lasy borealne) (kod: *91D0)

 łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum 
albae, Alnenion glutinoso-incanae, olsy źródliskowe) (kod *91E0),

przy czym  należy w szczególności rozważyć:
wpływ planowanych zabiegów w poszczególnych stadiach rozwojowych drzewostanu na 
wskaźniki charakteryzujące stan zachowania siedlisk, takie jak skład gatunkowy, struktura 
wiekowa, ilość martwego drewna leżącego i stojącego, czy rozkład przestrzenny i czasowy, a 
także sposób prowadzenia przewidzianych w projekcie PUL zabiegów gospodarczych; 

b) siedliska nieleśne:
 ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia 

sepium) (kod 6430)
 torfowiska przejściowe i trzęsawiska(przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-

Caricetea) (kod 7140)
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 górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk 
i mechowisk (kod 7230)

 jaskinie nieudostępnione do zwiedzania (kod 8310),

przy czym należy w szczególności rozważyć: 
zagrożenia związane z możliwością fizycznego zniszczenia  ww. siedlisk w trakcie 
prowadzonych prac leśnych (szlaki zrywkowe, miejsca składowania drewna), zagrożenia 
związane ze zmianą, w efekcie realizacji ustaleń PUL, parametrów istotnych dla utrzymania 
stanu ochrony ww. siedlisk (np. mikroklimat jaskini, zmiana stosunków wodnych, warunków 
świetlnych);

c) gatunki zwierząt, w tym:
 duże drapieżniki:

- wilk (Canis lupus) (kod *1352) 
- niedźwiedź (Ursus arctos) (kod *1354)
- ryś (Lynx lynx) (kod 1361),
przy czym należy w szczególności rozważyć wpływ planowanych zabiegów na: 
utrzymanie specyficznych cech  i odpowiednio dużej powierzchni siedlisk stanowiących 

terytoria rozrodcze, a także możliwość kolizji prac leśnych z miejscami kluczowymi dla tych 
gatunków, jak np. centra rozrodcze, miejsca gawrowania niedźwiedzi. Realizacja prac 
z zakresu gospodarki leśnej, wzmożona aktywność ludzi, może powodować płoszenie 
drapieżników, co jest szczególnie niekorzystne w okresie wychowu młodych;

 nietoperze:
- nocek duży (Myotis myotis) (kod 1324),
przy czym, w szczególności należy rozważyć m.in. oddziaływania wynikające 

z realizacji ustaleń PUL na zachowanie letnich i zimowych naturalnych kryjówek tych zwierząt 
(utrzymanie struktury i warunków mikroklimatycznych jaskiń oraz  schronisk skalnych, 
starszych drzewostanów) oraz warunków niezbędnych do odbycia lotów godowych;

 płazy:  
 - kumak górski (Bombina variegata) (kod 11930
-  traszka karpacka (Triturus montandoni) (kod 2001),
przy czym, w szczególności należy rozważyć zagrożenia wynikające z możliwości 

fizycznego zniszczenia, w wyniku prowadzenia prac leśnych, mikrosiedlisk stanowiących 
miejsca rozrodu tej grupy zwierząt, a także przypadkowego zabijania osobników dorosłych, 
form rozwojowych i  młodocianych;

 bezkręgowce: 
 - biegacz urozmaicony (Carabus variolosus) (kod 4014),
w odniesieniu do tego gatunków należy rozważyć oddziaływania wynikające 

z realizacji ustaleń planu na możliwości utrzymania powierzchni oraz specyficznych cech 
siedlisk gatunku (odpowiednio torfowiska, młaki, pobrzeża górskich potoków); 

 ptaki, w szczególności:
- głuszec (Tetrao urogallus) (kod A108)
- dzięcioły (Picidae)
- sowy (Strigiformes),

w odniesieniu do tych gatunków należy przeanalizować wpływ realizacji ustaleń PUL 
na możliwości gniazdowania tych gatunków, tj. powierzchnia i rozmieszczenie 
(rozkład przestrzenny) starszych drzewostanów oraz ilość drzew dziuplastych, 
obumarłych i obumierających, przestojów (pozostawionych do naturalnego rozkładu). 
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W szczególności należy rozważyć wpływ użytkowania rębnego na warunki lęgowe
i bazę żerową tych gatunków;   

d) chronione gatunki roślin, w szczególności:
- tocję karpacką (Tozzia carpatica) (kod 4116),
w odniesieniu do gatunków roślin należy rozważyć, w szczególności: 
zagrożenia związane z możliwością ich fizycznego zniszczenia w trakcie prowadzonych 
prac leśnych (szlaki zrywkowe, miejsca składowania drewna, palenie gałęzi), zagrożenia 
związane ze zmianą, w efekcie realizacji ustaleń PUL, parametrów istotnych dla 
utrzymania stanu ochrony siedlisk gatunków (np. zmiana stosunków wodnych, warunków 
świetlnych). Zakres i terminy wykonywania prac leśnych winny być dostosowane do 
potrzeb ochrony stanowisk roślin chronionych, co znacznie ogranicza bądź całkowicie 
wyeliminowuje możliwość przypadkowego zniszczenia chronionych gatunków roślin. 

W Prognozie należy także uwzględnić (pkt 4 ppkt 4j) wniosku – pt. Powiązania projektu planu 
z innymi dokumentami, w tym dokumentami, dla których zostały przeprowadzone SOOŚ.”), 
dokumenty jak i wyniki analiz strategicznych ocen oddziaływania na środowisko dla 
uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa 
z terenu administracyjnego zasięgu Nadleśnictwa Ujsoły (w ramach analiz tzw. oddziaływań 
skumulowanych), a także (pkt 4 ppkt 9 wniosku – pt. „Załączniki”) informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 pkt 1f i 1g cyt. ustawy. 
W pkt 5 wniosku – pt. „Ustalenie katalogu informacji wrażliwych z zakresu ochrony przyrody 
i sposobu ich ujmowania w dokumentacji PUL.”, należy także uwzględnić znaną lokalizację 
występowania tocji karpackiej. 

Przedstawiony powyżej zakres uzupełnień określony został w oparciu o przekazane informacje 
i uzgodnienia na Komisji Założeń Planu dla Nadleśnictwa Ujsoły na lata 2023-2032 dnia 22 
lipca 2020 r., w kontekście danych będących w dyspozycji Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Katowicach. 

Do wiadomości:
Nadleśnictwo Ujsoły
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